ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 20

 от 29 апреля 2022 года
Об  исполнении бюджета

сельского поселения  Чуровское

за I квартал 2022 года

         В целях реализации решение Совета сельского поселения Чуровское от 20.11.2014 № 38 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе сельского поселения Чуровское», руководствуясь ст. 27  Устава сельского поселения Чуровское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Чуровское за I квартал 2022 года по доходам в сумме 2 932,9 тыс.руб., по расходам в сумме 2 478,6 тыс.руб., профицит в сумме 454,4 тыс.руб.

2.  Утвердить:

   исполнение по доходам бюджета сельского поселения Чуровское за I квартал 2022 года (приложение 1);
   исполнение по расходам бюджета сельского поселения Чуровское за  I квартал 2022 года (приложение 2);
   исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Чуровское I квартал 2022 года (приложение 3);

   отчет об использовании резервного фонда за I квартал 2022 года     (приложение 4).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в газете «Чуровские Вести» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Чуровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения Чуровское                                                Т.Н. Быстрова
	                                                                     Приложение 1
                                                                     к  постановлению администрации сельского

                                                                     поселения Чуровское "Об исполнении бюджета

                                                                     сельского поселения Чуровское за I квартал
                                                                     2022 года" от 29 апреля 2022 года № 20

	Исполнение по доходам бюджета Чуровского сельского поселения
за I квартал 2022 года

	(тыс.руб.)

%

	исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 100 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3628,1
	1078,8
	29,7

	000 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2526,1
	957,3
	37,9

	000 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	260,0
	16,5
	6,3

	000 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	260,0
	16,5
	6,3

	000 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	830,0
	99,8
	12,0

	000 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	420,0
	83,6
	19,9

	000 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог, с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	410,0
	16,2
	4,0

	000 108 00 000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	1,0
	0,6
	60,0

	000 108 04 020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1,0
	0,6
	60,0

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	11,0
	4,4
	40,0

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	11,0
	4,4
	40,0

	000 117 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	0,2
	0,0

	000 117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,0
	0,2
	0,0

	345 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6555,5
	1854,1
	28,3

	345 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6435,8
	1854,1
	28,8

	345 202 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4332,2
	1083,1
	25,0

	345 202 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам  сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	3562,6
	890,7
	25,0

	345 202 15009 10 0000 150
	Дотации бюджетам  сельских поселений на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели
	769,6
	192,4
	25,0

	345 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии
	1194,2
	136
	11,4

	345 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1194,2
	136
	11,4

	345 202 30 000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	109,1
	20,1
	18,4

	345 202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	107,1
	20,1
	18,8

	345 202 36900 10 0000 150
	Единая субвенция бюджетам сельских поселений из бюджета субъекта Российской Федерации
	2,0
	0,0
	0,0

	345 202 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	800,3
	614,9
	76,8

	345 202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	800,3
	614,9
	76,8

	345 207 05000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	119,7
	0,0
	0,0

	345 207 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	119,7
	0,0
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	10183,6
	2932,9
	28,8

	                                                                       Приложение 2
                                                                       к постановлению администрации сельского

                                                                       поселения Чуровское "Об исполнении бюджета

                                                                       сельского поселения Чуровское за I квартал

                                                                       2022  года" от 29 апреля 2022 года № 20

	Исполнение по расходам бюджета сельского поселения Чуровское
по разделам, подразделам классификации расходов за I квартал 2022 года

	                                                                                                                                                                        (тыс.руб.)

	Наименование
	РЗ
	ПЗ
	Назначено
	Исполнено
	%
исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	01
	00
	4529,6
	878,9
	19,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	869,4
	117,2
	13,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3102,2
	732,6
	23,6

	Обеспечение  деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	185,1
	29,1
	15,7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	367,9
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	01
	11
	5,0
	0,0
	0,0

	Национальная оборона
	02
	00
	107,1
	20,1
	18,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	107,1
	20,1
	18,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	30,0
	11,5
	38,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	30,0
	11,5
	38,3

	Национальная экономика
	04
	00
	800,3
	582,7
	72,8

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ)
	04
	09
	800,3
	582,7
	72,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	1794,5
	210,6
	11,7

	Благоустройство
	05
	03
	1794,5
	210,6
	11,7

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	5,3
	0
	0,0

	Молодежная политика
	07
	07
	5,3
	0
	0,0

	КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	2442,3
	497,8
	20,4

	Культура
	08
	01
	2442,3
	497,8
	20,4

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	955,4
	239,5
	25,1

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	690,0
	172,3
	25,0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	195,4
	58,4
	29,9

	Другие вопросы в области социальной политике
	10
	06
	70,0
	8,8
	12,6

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	282,5
	26,0
	9,2

	Физическая культура
	11
	01
	282,5
	26,0
	9,2

	Средства массовой информации
	12
	00
	80,0
	11,5
	14,4

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	80,0
	11,5
	14,4

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	11027,0
	2478,6
	22,5

	                                                                             Приложение 3
                                                                             к постановлению администрации сельского
                                                                             поселения Чуровское "Об исполнении
                                                                             бюджета сельского поселения Чуровское
                                                                             за I квартал 2022 года" от 29 апреля 2022 года № 20

	Источники внутреннего финансирования  дефицита  бюджета
 сельского  поселения Чуровское за I квартал 2022 года

	 (тыс.руб.)

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, вида источников финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Назначено
	Исполнено
	%
 исполнения

	345 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	843,4
	-454,4
	-53,9

	345 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-10183,6
	-2960,8
	29,1

	345 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков  средств бюджетов
	-10183,6
	-2960,8
	29,1

	345 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-10183,6
	-2960,8
	29,1

	345 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-10183,6
	-2960,8
	29,1

	345 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	11027,0
	2506,4
	22,7

	345 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	11027,0
	2506,4
	22,7

	345 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	11027,0
	2506,4
	22,7

	345 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	11027,0
	2506,4
	22,7

	                                                                       Приложение 4
                                                                       к постановлению администрации сельского

                                                                       поселения Чуровское "Об исполнении
                                                                       бюджета сельского поселения Чуровское
                                                                       за I квартал 2022 года" от 29 апреля 2022 года № 20

	       Отчет об использовании резервного фонда за I квартал 2022 года

	(тыс.руб.)

	Утверждено на год
	5,0

	Профинансировано
	0,0